
令和８年２月 19日 

保護者各位 

東京都立八王子北高等学校長 

   延 藤  修 一 

 

留学生の受け入れ・ホストファミリーの募集について 

日頃から、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本校では、昨年度より「グローカル教育」を学校教育の主眼とし、さまざまな国際交流事業

に取り組んでいます。 

その取り組みの１つとして、次年度も「アジア高校生架け橋プロジェクトプラス」に応募し、

留学生の受け入れを行っていきたいと考えております。つきましては、「ホストファミリー」

として、留学生を受け入れていただける御家庭を募集します。 

受け入れを希望される御家庭は、下記リンク(QRコード)よりお申し込みください。応募多数

の場合は、学校側で総合的に決定させていただきます。また、応募の結果、留学生が配当され

ない場合もありますので、あらかじめ御承知ください。 

 

記 

１ プロジェクト名 アジア高校生架け橋プロジェクトプラス 

https://www.afs.or.jp/kakehashi-pr/ 

 

２ 期間      令和８年８月頃～12月頃 ４か月間 

          ※期間に関しては，要望があればご相談ください。 

 

３ ホストファミリーの条件 

 ・留学生を家族の一員として暖かく迎え入れてくださる御家庭であること 

・三度の食事と生活スペースを御提供いただけること（相部屋でも問題ありません） 

 

４ ホストファミリーの負担 

・朝、昼、夕の食事 

平日昼は可能であればお弁当を御用意ください。個人的に遊びに行く際の食費は留学生が

負担します。 

・光熱費、日用雑貨(石鹸、シャンプー、タオル、その他)など御家族が共有されるもの。 

 

５ お申込み 右記 QRコードから御応募ください。 

できましたら３月 13日(金)までに御回答ください。 

「アジア高校生架け橋プロジェクトプラス」ホストファミリー応募フォーム 

 

６ 本件に関するオンライン説明会の開催について 

  実施主体であるＡＦＳスタッフより，ご説明申し上げます。 

  日時  ： ３月１日(日) 10：00～11：00 

   申込〆切： ２月 26日(木) 

※下記 QRコードからお申し込みください。 

ホストファミリー受け入れに関するオンライン説明会申込フォーム 

               ＜お問合せ先＞ 

東京都立八王子北高等学校 

国際交流委員会 

副校長  野村 知世 

主幹教諭 鈴木 高志 

連絡先：042-626-3787 

https://www.afs.or.jp/kakehashi-pr/
https://forms.office.com/r/vci9mPz3Ga
https://forms.office.com/r/rxer0Z0QHM

